



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 036/PMS/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 009/PMS/2022**

**2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:**

ESPECIFICAÇÕES DE PNEUS E ACESSÓRIOS.						
ITEM	QTD.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	48	unidade	PNEU 175 - 70 - 13		426,91	20.491,68
02	46	unidade	PNEU 175 -70 14		488,23	22.458,58
03	32	unidade	PNEU 175 - 75 14		457,82	14.650,24
04	20	unidade	PNEU 185 -60 - 14		469,95	9.399,00
05	20	unidade	PNEU 185 – 65- 14		486,55	9.731,00
06	32	unidade	PNEU 185 - 70 14		534,53	17.104,96
07	18	unidade	PNEU 195 -60-14		473,42	8.521,56
08	16	unidade	PNEU 195 -65 - 14		519,66	8.314,56
09	10	unidade	PNEU 205 -65 - 16		619,71	6.197,10
10	12	unidade	PNEU LISO 225 - 65 R 16		825,65	9.907,80
11	20	unidade	PNEU LISO 225 - 70 R 16		1.001,60	20.032,00
12	08	unidade	PNEU INTERMEDIÁRIO 235 X 70 X 16		859,54	6.876,32
13	08	unidade	PNEU LISO 255-70 R 16		919,25	7.354,00
14	40	unidade	PNEU LISO 265 X 70 R 16		1.163,45	46.538,00
15	36	unidade	PNEU 215 X 75 X 17,5 LISO 16 LONAS		1.362,03	49.033,08
16	52	unidade	PNEU 215 X 75 X 17,5 BORRACHUDO 16 LONAS		1.326,11	68.957,72
17	20	unidade	PNEU 235 X 80 X 17,5 LISO 16 LONAS		1.576,12	31.522,40
18	24	unidade	PNEU 235 X 80 X 17,5 BORRACHUDO 16 LONAS		1.950,39	46.809,36
19	70	unidade	PNEU BORRACHUDO 275 - 80 R 22,5 16 LONAS		2.898,97	202.927,90
20	32	unidade	PNEU LISO 275 X 80 R 22,5 16 LONAS		2.767,52	88.560,64
21	34	unidade	PNEU LISO 750 X 16 - 16 LONAS		1.018,79	34.638,86
22	38	unidade	PNEU BORRACHUDO 750 - 16 16 LONAS		1.259,58	47.864,04
23	80	unidade	PNEU BORRACHUDO 900 X 20 16 LONAS		1.947,57	155.805,60
24	112	unidade	PNEU LISO 900 X 20 16 LONAS		1.831,69	205.149,28
25	90	unidade	PNEU BORRACHUDO 1.000 X 20 16 LONAS		2.395,04	215.553,60
26	44	unidade	PNEU LISO 1.000 X 20 16 LONAS		2.183,84	96.088,96
27	12	unidade	PNEU 12 X 16.5 12 LONAS		2.005,91	24.070,92
28	10	unidade	PNEU TRASEIRO, 12 – 4 - 24 12 LONAS		2.674,72	26.747,20
29	12	unidade	PNEU 13-00 - 24 - 16 LONAS L3		4.723,85	56.686,20
30	12	unidade	PNEU 14-00 X 24 16 LONAS L3		5.939,26	71.271,12
31	04	unidade	PNEU DIANTEIRO 14 - 9 - 24 16 LONAS.		4.139,94	16.559,76
32	04	unidade	PNEU 17.5 X 25 20 LONASL3		5.662,15	22.648,60
33	04	unidade	PNEU DIANTEIRO 20.5 X 25 20 LONASL3		6.933,27	27.733,08
34	04	unidade	PNEU TRASEIRO 18 – 4 - 34 12 LONAS		6.301,44	25.205,76



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA**  
**Comissão Permanente de Licitação /Pregoeira**

35	08	unidade	PNEU TRASEIRO, 18 – 04 - 30 12 LONAS		5.029,60	40.236,80
36	06	unidade	PNEU DIANTEIRO, 7.50 - 16, 08 LONAS		1.040,13	6.240,78
37	04	unidade	PNEU DIANTEIRO, 23.1 X 30, 12 LONAS		10.578,87	42.315,48
38	06	unidade	PNEU TRASEIRO, 14.9 X 28, 12 LONAS		4.562,96	27.377,76
39	52	unidade	CÂMARA DE AR ARO 13		53,49	2.781,48
40	80	unidade	CÂMARA DE AR ARO 14		60,94	4.875,20
41	72	unidade	CÂMARA DE AR ARO 16		96,60	6.955,20
42	30	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 700 - 20		189,39	5.681,70
43	120	unidade	CÂMARA PARA PNEU 750 - 16		107,69	12.922,80
45	122	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 - 20		189,46	23.114,12
46	140	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 - 20		211,06	29.548,40
47	16	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 – 16.5		154,67	2.474,72
48	16	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 – 04 - 24		289,52	4.632,32
49	15	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.300 - 24		391,00	5.865,00
50	12	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.400 - 24		395,33	4.743,96
51	04	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5 -25		482,49	1.929,96
52	04	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 20.5 -25		637,84	2.551,36
53	10	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 30		498,06	4.980,60
54	06	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 34		537,05	3.222,30
55	90	unidade	PROTETOR ARO 16,1ª LINHA		57,80	5.202,00
56	112	unidade	PROTETOR ARO 20,1ª LINHA		72,27	8.094,24
57	20	unidade	PROTETOR ARO 22,5,1ª LINHA		90,04	1.800,80
58	30	unidade	PROTETOR ARO 24,1ª LINHA		113,56	3.406,80
59	06	unidade	PNEU 13-00 - 24 - 16 LONAS L2		4.813,23	28.879,38
60	06	unidade	PNEU 14-00 X 24 16 LONAS L2		5.667,01	34.002,06
<b>VALOR TOTAL (R\$): dois milhões e trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos.</b>						<b>2.035.246,10</b>

**APROVADO:**

SAPUCAIA, 21 de Junho de 2022.

**WILTON MIRANDA DE LIMA**  
**Prefeito Municipal**